

Linde Group Holding ApS

Engdalsvej 7

8940 Randers SV

CVR-nummer 30 00 62 08

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30-5-2017



Henrik Linde

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Linde Group Holding ApS
Engdalsvej 7
8940 Randers SV

Telefon:	+45 86 18 22 81
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	30 00 62 08
Regnskabsperiode:	1. januar 2016 - 31. december 2016

Direktion

Henrik Linde

Tilknyttede virksomheder

Linde Electric A/S
Vejlbjergvej 18
8240 Risskov

Pengeinstitut

Nordea

Revisor

Dansk Revision Hadsten
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vesselbjergvej 3
8370 Hadsten

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed som holdingselskab og i forbindelse naturligt hørende virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabet realiserede i regnskabsåret 2016 et underskud på tkr. 660

Ledelsen anser den økonomiske udvikling i regnskabsåret for værende ikke tilfredsstillende.

Der er foretaget nedskrivning af kapitalen i datterselskabet med DKK 682, idet kapitalen anses for tabt, som følge af at datterselskabet ikke har udarbejdet regnskab for 2016.

Som følge af nedskrivningen har selskabet tabt en del af kapitalen, selskabet forventer at det ved egen indtjening kan retablere kapitalen.

Ledelsen forventer at have det fornødne kapitalberedskab til at gennemføre de lagte planer for året 2017.

Selskabet forventer derfor ved egen indtjening at retablere egenkapitalen, indenfor en overskuelig tidshorizont på 3-4 år.

Med udgangspunkt i ovenstående aflægges årsregnskabet for 2016 efter principperne for fortsat drift.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	168.525	-6
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-98.160	0
	Resultat før finansielle poster	70.365	-6
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	72
1	Finansielle indtægter	9	11
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-250.000	0
2	Finansielle omkostninger	-38.575	-13
	Resultat før skat	-218.201	64
3	Skat af årets resultat	-10.016	1
	Årets resultat	-228.217	66
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	72
	Overført resultat	-228.217	-7
	Resultatdisponering i alt	-228.217	66
4	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	392.640	491
	Materielle anlægsaktiver	392.640	491
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	682
	Finansielle anlægsaktiver	0	682
	Anlægsaktiver i alt	392.640	1.173
	Udskudte skatteaktiver	-1.857	3
	Tilgodehavende skat	9.311	9
	Andre tilgodehavender	0	123
	Tilgodehavender	7.454	134
	Likvide beholdninger	58.171	3
	Omsætningsaktiver i alt	65.624	137
	Aktiver i alt	458.264	1.310

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	432
	Overført resultat	-114.452	114
6	Egenkapital i alt	10.548	671
	Hensættelser til udskudt skat	5.399	0
	Hensatte forpligtelser	5.399	0
	Kreditinstitutter	0	52
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	4
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.329	303
	Anden gæld	435.989	280
	Kortfristede gældsforpligtelser	442.318	639
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	447.717	639
	Passiver i alt	458.264	1.310
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægt, tilknyttede virk	0	10
Andre finansielle indtægter	9	0
Finansielle indtægter i alt	9	11
2 Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder	6.487	0
Andre finansielle omkostninger	32.087	13
Finansielle omkostninger i alt	38.575	13
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	10.016	-1
Skat af årets resultat i alt	10.016	-1

4 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Linde Electric A/S	8940 Randers SV	100%

Der er ikke udarbejdet regnskab for 2016.

6 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	432	114	671
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdi- sponeret	0	-432	0	-432
Årets resultat	0	0	-228	-228
Egenkapital ultimo	125	0	-114	11

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhed Linde Electric A/S' banklån, TDKK 687.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Linde Electric A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Linde Electric A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 2 pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med datterselskabets pengeinstitut er der tinglyst løsøreejerpantebrev nom. DKK 150.000 med pant i VW Touran Van 1,9 T reg. nr. VS 96134, og VW transporter kassevogn, reg. nr. UR 95382.

9 Nærtstående parter **Transaktioner med nærtstående parter**

Der har i 2016 været samhandel med dattervirksomheden Linde Electric A/S. Samhandlen vedrører udlejning af driftsmidler og er foregået på markedsmæssige vilkår.
